
 
  

 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от  05  февраля  2025 г.                                                               №  32 
Об организации  социально-психолого-педагогического  

сопровождения несовершеннолетних, получающих  

образование в семейной форме, и зачисленных для  

прохождения промежуточной и (или) государственной  

итоговой аттестации в общеобразовательную  

организацию, на территории муниципального образования 

 «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области. 

 

            В целях создания необходимых условий в общеобразовательных 

организациях для несовершеннолетних, получающих образование в семейной форме, 

и зачисленных для прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой 

аттестации, и в соответствии с их запросами (обращениями) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Организовать в общеобразовательных организациях на территории 

муниципального образования  «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской 

области психолого-педагогическое сопровождение несовершеннолетних, 

получающих образование в семейной форме, и проходящих промежуточную и (или) 

государственную итоговую аттестацию в случае их запросов и обращений. 

          2. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций:  

          2.1.  обеспечить работу  штатных  педагогов-психологов и закрепленных за 

малокомплектными школами специалистов муниципальной службы медиации по 

оказанию несовершеннолетним, получающим образование в семейной форме, и 

проходящих промежуточную и (или) государственную итоговую аттестацию в случае 

их запросов и обращений индивидуальной социально-педагогической и 

психологической помощи.  

       3. Главному внештатному педагогу-психологу при управлении по образованию и 

молодежной политике Малиной М.В., руководителю   муниципальной службы 

медиации (Аверьянова Г.Г.):      

      3.1. осуществлять индивидуальное психолого-педагогическое консультирование и 

сопровождение несовершеннолетних, получающих образование в семейной форме, и 

проходящих промежуточную и (или) государственную итоговую аттестацию (по 

запросу родителей – законных представителей) или обучающегося.  

      4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.начальника управления                                                     И.В.Кузнецова 


